
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 июня 2021 г.                                                                                                          № 499 

 
 

О предложении принять земельные 
участки, находящиеся в  
муниципальной собственности 
Старооскольского городского округа 
Белгородской области, в 
государственную собственность 
Белгородской области 

 
 
В целях создания на территории Старооскольского городского округа 

условий для организации предоставления общедоступного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным образовательным 
программам, в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года     
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений 
в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», руководствуясь Уставом 
Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 
Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Предложить Правительству Белгородской области принять безвозмездно в 

государственную собственность Белгородской области имущество, находящееся в 
муниципальной собственности Старооскольского городского округа: 



2 
1.1. Земельный участок общей площадью 21613 кв. м, кадастровый номер 

31:06:0236002:1439, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Белгородская область, Старооскольский городской округ, город Старый Оскол, 
улица Ровенская, № 118; 

1.2. Земельный участок общей площадью 20161 кв. м, кадастровый номер 
31:06:0201012:3229, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Белгородская область, Старооскольский городской округ, город Старый Оскол, 
улица Архангельская, № 80а. 

2. Администрации Старооскольского городского округа: 
2.1. Направить настоящее решение в Правительство Белгородской области; 
2.2. В случае принятия Правительством Белгородской области решения о 

приеме в государственную собственность Белгородской области муниципального 
имущества Старооскольского городского округа Белгородской области, указанного 
в пункте 1 настоящего решения, организовать его передачу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
экономическому развитию. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов  
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


